PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2016 № 80
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 04.05.2012 № 98
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент № 19 предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования «город Слободской», или аннулировании его адреса», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 04.05.2012 № 98, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2 Административного регламента вместо слов «Структурным подразделением администрации города Слободского, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является управление архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации города Слободского (далее – Управление)» читать «Структурным подразделением администрации города Слободского, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, является отдел архитектуры и строительства администрации города Слободского (далее – Отдел)» и далее по тексту вместо слова «Управление» читать «Отдел».
1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Дни недели и время приема заявителей: понедельник - пятница с 13.00 до 16.00.».

1.3. Пункт 2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить п.п 2.13.5 следующего содержания:

«2.10.5. Администрация города Слободского обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами.».
1.4. Подпункт  5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба  на  решения  и  (или)  действия  (бездействие)  органа, предоставляющего   муниципальную   услугу,    муниципальных    служащих    при  осуществлении   в   отношении   юридических    лиц    и    индивидуальных  предпринимателей,  являющихся  субъектами  градостроительных   отношений,  процедур,  включенных  в  исчерпывающие   перечни   процедур   в   сферах  строительства,  утвержденные  Правительством   Российской   Федерации   в  соответствии с частью 2 статьи 6  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации, может быть  подана  такими  лицами  в  порядке,  установленном ст. 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  либо  в   порядке,   установленном   антимонопольным  законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
2.
Организационному отделу администрации города разместить постановление на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Шутова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского

                                              И.В.Желвакова

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом
архитектуры и строительства
                                                       О.Б.Арасланова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации города                                                                      А.В.Поляхова

Главный специалист отдела экономического

развития, потребительских рынков и муниципальных

закупок администрации города                                                      И.М.Раздрогов
Ведущий специалист-юрист правового

отдела администрации города

                 А.Н.Халявин
Разослано:

Дело-2, отдел экономики – 1, отдел арх. - 1, орг. отдел-1, Регистр – 1